



Wydział Administracji i Bezpieczeństwa Narodowego	
SYMULACJA Nr 2 IMPREZA MASOWA – ZATRUCIE zachowanie ludzi w sytuacji kryzysowej	
<i>Miejsce symulacji</i>	Interdyscyplinarne Laboratorium Analiz Europejskich Systemów Bezpieczeństwa
<i>Uczestnicy symulacji</i>	Studenci doskonalący umiejętności w zakresie zarządzania kryzysowego
<i>Cel</i>	<u>Zdobycie, poszerzenie, pogłębienie i utrwalenie posiadanej wiedzy z zakresu:</u> <ol style="list-style-type: none">1. Zachowań i działań w sytuacji kryzysowej.2. Komunikowania się z otoczeniem i zarządzania ludźmi w czasie sytuacji kryzysowej.3. Sposobów skutecznego podejmowania decyzji.4. Kreatywności w rozwiązywaniu sytuacji trudnych.5. Rozwijanie kompetencji radzenia sobie z kryzysem.6. Utrwalanie nawyków postępowania w sytuacjach nagłych.7. Wiedzy na temat nieprzewidywalności zachowań ludzkich, działań w sytuacji kryzysowej i sposobów radzenia sobie z nimi.8. Umiejętności współpracy.9. Wdrażania procedur i algorytmów postępowania.10. Służby wiodącej i jej zadań.11. Działań podejmowanych w sytuacjach kryzysowych, w celu wykonania zadań realizowanych w fazach: 1) zapobiegania, 2) przygotowania, 3) reagowania, 4) odbudowy
<i>Sytuacja operacyjna</i>	<p>Podczas organizacji imprezy masowej - podwyższonego ryzyka „PEGAZ” na której według służb zabezpieczających uczestniczy około 100 tyś osób. W czasie pomiędzy godziną 18:00, a godziną 19:30 do Szpitala w miejscowości Płotek dowiezionych zostało przez zespoły ratownictwa medycznego 125 osób z objawami ostrego zatrucia pokarmowego. Stan 5 osób określany jest jako krytyczny. W tym czasie do szpitala polowego znajdującego się na terenie imprezy masowej zgłaszają się kolejne osoby z objawami zatrucia pokarmowego. Służby porządkowe i informacyjne organizatora imprezy masowej informują o całkowitej niewydolności istniejących sanitariatów. Do poszczególnych toalet (200 na terenie imprezy) stoją kilkuset osobowe kolejki. Osoby wychodzące z toalet skarżą się na silne bóle brzucha i biegunkę</p> <p><u>Możliwe zagrożenia:</u></p> <ol style="list-style-type: none">1. Zagrożenie dla życia i zdrowia osób.2. Niestosowanie się ludności do poleceń, zarządzeń wydawanych przez służby ratownicze i porządkowe.3. Powstanie paniki w miejscu prowadzonych działań oraz zakłócenie bezpieczeństwa i porządku publicznego.4. Dewastacja lub kradzież mienia prywatnego i publicznego pozostawionego na czas ewakuacji ludności z terenu ewakuowanego lub potencjalnie narażonego na wystąpienie niebezpieczeństwa.5. Panika w miejscach prowadzonych działań ratowniczych oraz zakłócenie bezpieczeństwa i porządku publicznego.6. Utrudnienia na szlakach komunikacyjnych (drogowych, kolejowych, lotniczych, wodnych) spowodowane masowym, niekontrolowanym przemieszczaniem się ludności na terenie objętym ewakuacją.7. Nieuprawnione wnoszenie lub wywożenie przedmiotów z obszaru objętego zakazami. <p>Ustalenie służby wiodącej – Inspekcja Sanitarna.</p>

<p><i>Sposób realizacji</i></p>	<p>ORGANIZACJA ZADAŃ:</p> <p>1. <u>Etap wstępny:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> a. Podział grupy studentów na podgrupy. b. Wyznaczenie „dowodzącego” w ramach podgrupy. c. Wskazanie podmiotów współpracujących w ramach symulacji. d. Wskazanie zakresu współdziałania. e. Określenie czasu trwania symulacji. f. Wskazanie etapów zarządzania informacją. <p>2. <u>Etap realizacji:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> a. Realizacja zadań przez podmiot wiodący i podmioty współpracujące zgodnie z procedurami i algorytmami postępowania poszczególnych służby, inspekcji wskazane przez prowadzącego symulację. b. Ustalenie działań służby wiodącej i współpracy ze służbami, inspekcjami na miejscu wystąpienia zdarzenia. <p>3. <u>Współdziałanie w szczególności z:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> a. Organami administracji publicznej. b. Strażą Pożarną. c. Policją. d. Służbami medycznymi. e. Inspekcjami właściwymi do spraw sanitarnych i weterynaryjnych. f. Nadzorem budowlanym. g. Siłami zbrojnymi. h. Strażą Graniczną. i. Strażą gminną/ miejską. j. Służbami komunalnymi, w tym m.in. Pogotowiem Energetycznym, Gazowym, Wodociągowym. k. Zarządcami dróg, obiektów, terenów. l. Prokuraturą. <p>Zakończenie Symulacji - w ramach Wojewódzkiego/Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego podsumowanie symulacji, wypracowanie wniosków.</p>
---------------------------------	---

Wyk./Opr. mgr Jarosław Janiak, mgr Dariusz Maciejewski.